
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 6,390,576 4,523,783 1,866,793

특             12,009 0 12,009

도             43,800 32,800 11,000

군          6,334,767 4,490,983 1,843,784

지방세 및 세외수입 관리 296,970 304,232 △7,262

특             12,009 0 12,009

군            284,961 304,232 △19,271

지방세 부과 132,226 128,630 3,596

특              5,800 0 5,800

군            126,426 128,630 △2,204

지방세 과세자료 관리 66,130 55,190 10,940

특              5,800 0 5,800

군             60,330 55,190 5,140

201 일반운영비 5,940 6,600 △660

01 사무관리비 5,940 6,600 △660

  ◎지방세법 편람구입[예산절감]
                1,044              1,160            △116

  ◎지방세실무 구입[예산절감]                   270                300             △30

  ◎지방세 과세자료 출력용 전산용지 구입[예산
    절감]                   810                900             △90

  ◎지방세 과세전적부심 및 이의신청 심의위원회
    참석수당[예산절감]                 1,008              1,120            △112

  ◎지방세 납부홍보 현수막 제작[예산절감]
                1,728              1,920            △192

  ◎지방세상담 및 업무연찬회 개최[예산절감]
                1,080              1,200            △120

      경정 1,044,000원

  경정 270,000원

      경정 810,000원

      경정 1,008,000원

      경정 1,728,000원

      경정 1,080,000원

403 자치단체등자본이전 30,300 18,700 11,600

특              5,800 0 5,800

군             24,500 18,700 5,800

02 공기관등에대한대행사업비 30,300 18,700 11,600

  ◎지방세정보관리시스템 재개발                11,600                  0           11,600

특              5,800 0 5,800

군              5,800 0 5,800

지방세 고지서 발송 66,096 73,440 △7,344

201 일반운영비 66,096 73,440 △7,344

01 사무관리비 19,656 21,840 △2,184

  ◎지방세OCR고지서 및 납부서 구입[예산절감]
                1,638              1,820            △182

  ◎지방세고지서 봉합용고지서 구입[예산절감]
                3,744              4,160            △416

  ◎지방세고지서 출력용 프린터토너 구입[예산절
    감]                 1,080              1,200            △120

  ◎지방세 고속프린터기 유지보수비 지급[예산절
    감]                 3,456              3,840            △384

  ◎고속프린터기 토너구입[예산절감]
                2,592              2,880            △288

      경정 1,638,000원

      경정 3,744,000원

      경정 1,080,000원

      경정 3,456,000원

      경정 2,592,000원
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부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎고속프린터기 드럼구입[예산절감]
                1,350              1,500            △150

  ◎지방세봉합기 유지보수비 지급[예산절감]
                1,296              1,440            △144

  ◎지방세 고속프린터기 소모품비 지급[예산절감
    ]                 4,500              5,000            △500

      경정 1,350,000원

      경정 1,296,000원

      경정 4,500,000원

02 공공운영비 46,440 51,600 △5,160

  ◎지방세고지서 발송용 우편요금[예산절감]
               46,440             51,600          △5,160      경정 46,440,000원

지방세 및 세외수입 징수 51,583 53,854 △2,271

특              6,209 0 6,209

군             45,374 53,854 △8,480

지방세 징수 17,761 19,294 △1,533

201 일반운영비 14,761 16,294 △1,533

01 사무관리비 3,276 3,640 △364

  ◎지방세봉합용 독촉장 구입[예산절감]
                2,808              3,120            △312

  ◎지방세일반용 독촉장 구입[예산절감]
                  468                520             △52

      경정 2,808,000원

      경정 468,000원

02 공공운영비 11,485 12,654 △1,169

  ◎자산관리공사 공매수수료 지급[예산절감]
                4,500              5,000            △500

  ◎금융결제원 지방세 자동이체 수수료[예산절감
    ]                 1,800              2,000            △200

  ◎금융결제원 지로EDI서비스이용 수수료 지급[
    예산절감]                   346                384             △38

  ◎체납세 ARS 시스템 수수료지급[예산절감]
                    0                120            △120

  ◎가상계좌 수수료 지급[예산절감]
                  864                960             △96

  ◎경매정보제공 인터넷사용료[예산절감]
                  135                150             △15

  ◎부동산압류 대법원증지 구입[예산절감]
                1,800              2,000            △200

      경정 4,500,000원

      경정 1,800,000원

      경정 346,000원

      경정 0원

      경정 864,000원

      경정 135,000원

      경정 1,800,000원

세외수입 관리 25,822 26,560 △738

특              6,209 0 6,209

군             19,613 26,560 △6,947

201 일반운영비 1,404 1,560 △156

01 사무관리비 1,404 1,560 △156

  ◎세외수입 납입고지서 구입[예산절감]
                1,404              1,560            △156      경정 1,404,000원

403 자치단체등자본이전 24,418 25,000 △582

특              6,209 0 6,209

군             18,209 25,000 △6,791

02 공기관등에대한대행사업비 24,418 25,000 △582
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부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리
단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎세외수입 정보화 시스템 고도화사업
               12,418             13,000            △582      경정 12,418,000원

특              6,209 0 6,209

군              6,209 13,000 △6,791

개별주택가격 조사 및 공시 113,161 121,748 △8,587

개별주택가격 조사 35,909 36,468 △559

201 일반운영비 5,036 5,595 △559

01 사무관리비 5,036 5,595 △559

  ◎개별주택가격조사 급량비[예산절감]
                3,308              3,675            △367

  ◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작[예산절
    감]                 1,728              1,920            △192

      경정 3,308,000원

      경정 1,728,000원

개별주택가격 검증 77,252 85,280 △8,028

201 일반운영비 72,252 80,280 △8,028

01 사무관리비 60,552 67,280 △6,728

  ◎개별주택가격 검증수수료[예산절감]
               56,430             62,700          △6,270

  ◎개별주택가격 결정통지문 인쇄[예산절감]
                  495                550             △55

  ◎부동산평가위원회 참석수당[예산절감]
                1,575              1,750            △175

  ◎주택가격 현황도면작성용 플로터잉크 구입[예
    산절감]                 2,052              2,280            △228

      경정 56,430,000원

      경정 495,000원

      경정 1,575,000원

      경정 2,052,000원

02 공공운영비 11,700 13,000 △1,300

  ◎개별주택가격 결정통지문 발송용 우편요금[예
    산절감]                 9,000             10,000          △1,000

  ◎주택가격 현황도면 프로그램 유지보수비[예산
    절감]                 2,700              3,000            △300

      경정 9,000,000원

      경정 2,700,000원

재산 및 회계관리 3,436,338 3,323,276 113,062

도             43,800 32,800 11,000

군          3,392,538 3,290,476 102,062

재산 관리 684,838 562,120 122,718

도             43,800 32,800 11,000

군            641,038 529,320 111,718

국유재산 관리 70,120 59,120 11,000

도             43,800 32,800 11,000

군             26,320 26,320 0

101 인건비 16,750 10,750 6,000

도             12,509 6,509 6,000

군              4,241 4,241 0

04 기간제근로자등보수 16,750 10,750 6,000

  ◎국유재산 전산자료정리 인부임                16,750             10,750            6,000

    ○인부임                13,963              8,250            5,713  경정 13,963,000원

도             10,726 5,013 5,713

군              3,237 3,237 0
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부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○국민연금                   640                400              240  경정 640,000원

도                472 232 240

군                168 168 0

    ○건강보험                   400                250              150  경정 400,000원

도                295 145 150

군                105 105 0

    ○고용산재보험                   350                200              150  경정 350,000원

도                266 116 150

군                 84 84 0

    ○주차연차수당                 1,397              1,650            △253  경정 1,397,000원

도                750 1,003 △253

군                647 647 0

405 자산취득비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ◎국공유지재산관리 현장조사 시스템구축[성립
    전편성]                 5,000                  0            5,000    

도              5,000 0 5,000

공유재산 관리 614,718 503,000 111,718

101 인건비 4,000 0 4,000

04 기간제근로자등보수 4,000 0 4,000

  ◎전자테그(RFID)관리 시스템 구축 인부임                 4,000                  0            4,000

201 일반운영비 283,000 173,000 110,000

01 사무관리비 48,000 23,000 25,000

  ◎공유재산 측량,감정,등기 수수료
               28,000             23,000            5,000

  ◎전자테그(RFID)관리시스템 구축 재료구입                20,000                  0           20,000

      경정 28,000,000원

02 공공운영비 235,000 150,000 85,000

  ◎재정공제회 공제회비(재해복구비,배상공제회
    비)               235,000            150,000           85,000      경정 235,000,000원

401 시설비및부대비 327,718 330,000 △2,282

01 시설비 327,718 330,000 △2,282

  ◎영오면사무소 주차장 부지매입 및 정비
              177,718            180,000          △2,282      경정 177,718,000원

청사관리 568,125 434,130 133,995

청사유지 관리 568,125 434,130 133,995

101 인건비 13,000 0 13,000

04 기간제근로자등보수 13,000 0 13,000

  ◎의회청사관리 인부임                13,000                  0           13,000

201 일반운영비 256,575 238,580 17,995

01 사무관리비 14,445 16,050 △1,605

  ◎방역수수료[예산절감]                 1,575              1,750            △175

  ◎저수조청소[예산절감]                 5,400              6,000            △600

  경정 1,575,000원

  경정 5,400,000원
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부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎전기소모용품 구입[예산절감]
                2,700              3,000            △300

  ◎변전실파워퓨즈 구입[예산절감]
                2,430              2,700            △270

  ◎집기수선[예산절감]                   540                600             △60

  ◎옥상냉각탑 세정작업[예산절감]
                1,800              2,000            △200

      경정 2,700,000원

      경정 2,430,000원

  경정 540,000원

      경정 1,800,000원

02 공공운영비 242,130 222,530 19,600

  ◎전기요금(TV수신료 포함)[예산절감]
              108,000            120,000         △12,000

  ◎보일러시설 관리                33,000             23,000           10,000

    ○세관작업                25,000             15,000           10,000

  ◎의회청사 유지관리                21,600                  0           21,600

    ○의회청사 방범시스템 용역비                 3,500                  0            3,500

    ○의회청사 전기안전관리 대행용역비                 3,000                  0            3,000

    ○의회청사 방화관리자 업무위탁 용역비                 1,100                  0            1,100

    ○의회청사 전기료                14,000                  0           14,000

      경정 108,000,000원

  경정 25,000,000원

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ◎의회청사 관리용 물품구입                 1,000                  0            1,000

401 시설비및부대비 89,000 10,000 79,000

01 시설비 89,000 10,000 79,000

  ◎구의회청사 환경개선공사                50,000                  0           50,000

    ○구의회청사 철거 및 도색공사
               50,000                  0           50,000

  ◎청사 총괄수리비                30,000                  0           30,000

  ◎장애인 편의시설 설치공사                 9,000             10,000          △1,000

        50,000,000원*1식

  경정 9,000,000원

405 자산취득비 84,550 61,550 23,000

01 자산및물품취득비 84,550 61,550 23,000

  ◎실과 노후비품 교체                76,550             61,550           15,000

    ○군수실 접견용 의자구입                15,000                  0           15,000

  ◎전자테그(RFID)관리시스템 구축 장비구입                 8,000                  0            8,000

차량 관리 342,673 357,590 △14,917

관용차량 관리 342,673 357,590 △14,917

201 일반운영비 217,615 241,350 △23,735

01 사무관리비 10,260 11,400 △1,140

  ◎불용물품(관용차) 감정수수료[예산절감]
                2,700              3,000            △300

  ◎관용차량 고속도로 통행료[예산절감]
                4,320              4,800            △480

  ◎관용차량 세차비[예산절감]
                3,240              3,600            △360

      경정 2,700,000원

      경정 4,320,000원

      경정 3,240,000원

- 5 -



부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 203,355 225,950 △22,595

  ◎자동차보험료[예산절감]                21,825             24,250          △2,425

    ○대형승용                   720                800             △80

    ○중형승용                 1,890              2,100            △210

    ○경형승용                 2,250              2,500            △250

    ○다목적승용                 3,150              3,500            △350

    ○대형승합                 1,170              1,300            △130

    ○중형승합                   990              1,100            △110

    ○소형승합                 2,880              3,200            △320

    ○중기(덤프)                 2,250              2,500            △250

    ○중형화물                 3,510              3,900            △390

    ○소형화물                 2,025              2,250            △225

    ○기타특수                   990              1,100            △110

  ◎자동차세[예산절감]                 5,310              5,900            △590

    ○승용                 3,780              4,200            △420

    ○승합                   540                600             △60

    ○화물                   720                800             △80

    ○중기(덤프)                    90                100             △10

    ○기타특수                   180                200             △20

  ◎관용차량 수선비[예산절감]                64,800             72,000          △7,200

    ○대형승용                   900              1,000            △100

    ○중형승용                 5,400              6,000            △600

    ○경형승용                 9,000             10,000          △1,000

    ○다목적승용                 9,000             10,000          △1,000

    ○대형승합                 4,500              5,000            △500

    ○중형승합                 2,700              3,000            △300

    ○소형승합                10,800             12,000          △1,200

    ○중기(덤프)                 4,500              5,000            △500

    ○중형화물                 5,400              6,000            △600

    ○소형화물                 9,000             10,000          △1,000

    ○기타특수                 3,600              4,000            △400

  ◎관용차량 유류대               108,000            120,000         △12,000

  ◎환경개선부담금                 3,420              3,800            △380

  경정 720,000원

  경정 1,890,000원

  경정 2,250,000원

  경정 3,150,000원

  경정 1,170,000원

  경정 990,000원

  경정 2,880,000원

  경정 2,250,000원

  경정 3,510,000원

  경정 2,025,000원

  경정 990,000원

  경정 3,780,000원

  경정 540,000원

  경정 720,000원

  경정 90,000원

  경정 180,000원

  경정 900,000원

  경정 5,400,000원

  경정 9,000,000원

  경정 9,000,000원

  경정 4,500,000원

  경정 2,700,000원

  경정 10,800,000원

  경정 4,500,000원

  경정 5,400,000원

  경정 9,000,000원

  경정 3,600,000원

  경정 108,000,000원

  경정 3,420,000원

202 여비 13,440 6,240 7,200

01 국내여비 13,440 6,240 7,200

  ◎군정업무수행 지원(운전원 8명)
               13,440              6,240            7,200      경정 13,440,000원

405 자산취득비 111,618 110,000 1,618

01 자산및물품취득비 111,618 110,000 1,618

  ◎관용차량 구입               111,618            110,000            1,618

    ○소형화물차 구입(하이면)                15,000                  0           15,000
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부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○의정활동지원 차량구입(의회)
               26,619             30,000          △3,381

    ○청소차량 구입(환경과)                69,999             80,000         △10,001

        경정 26,618,740원

  경정 69,998,540원

공공청사 신축 1,733,000 1,850,000 △117,000

성내지구대 신축 600,000 717,000 △117,000

401 시설비및부대비 600,000 717,000 △117,000

01 시설비 583,000 700,000 △117,000

  ◎성내지구대 청사신축               583,000            700,000        △117,000  경정 583,000,000원

계약,회계제도 운영 80,882 89,636 △8,754

투명한 회계처리 68,552 75,936 △7,384

201 일반운영비 66,552 73,936 △7,384

01 사무관리비 24,252 26,936 △2,684

  ◎일반회계 및 특별회계 결산서 인쇄[예산절감]
                9,450             10,500          △1,050

  ◎물가정보지 구독료[예산절감]
                  324                360             △36

  ◎문서 제본기 소모품 구입 등[예산절감]
                  216                240             △24

  ◎회계장부 전산출력 소모품 구입[예산절감]
                1,107              1,230            △123

  ◎지급명령서 인쇄[예산절감]
                2,250              2,500            △250

  ◎복사용지 구입[예산절감]                 1,383              1,536            △153

  ◎레이저 프린터토너 구입[예산절감]
                  432                480             △48

  ◎2009회계 결산검사위원수당[예산절감]
                9,000             10,000          △1,000

      경정 9,450,000원

      경정 324,000원

      경정 216,000원

      경정 1,107,000원

      경정 2,250,000원

  경정 1,383,000원

      경정 432,000원

      경정 9,000,000원

02 공공운영비 42,300 47,000 △4,700

  ◎전자입찰 이용수수료[예산절감]
               21,600             24,000          △2,400

  ◎원가계산 수수료 지급[예산절감]
               18,000             20,000          △2,000

  ◎공탁수수료 지급[예산절감]
                2,700              3,000            △300

      경정 21,600,000원

      경정 18,000,000원

      경정 2,700,000원

계약업무 12,330 13,700 △1,370

201 일반운영비 12,330 13,700 △1,370

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ◎계약심의위원회 수당[예산절감]
                3,150              3,500            △350      경정 3,150,000원

02 공공운영비 9,180 10,200 △1,020

  ◎공사관리프로그램 유지보수비[예산절감]
                6,480              7,200            △720

  ◎적격심사프로그램 유지보수비[예산절감]
                2,700              3,000            △300

      경정 6,480,000원

      경정 2,700,000원
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부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 복식부기 회계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복식부기 회계 26,820 29,800 △2,980

복식부기 회계관리 5,220 5,800 △580

201 일반운영비 5,220 5,800 △580

01 사무관리비 5,220 5,800 △580

  ◎복식부기 업무지침 인쇄[예산절감]
                5,220              5,800            △580      경정 5,220,000원

통합재무보고서 작성 21,600 24,000 △2,400

201 일반운영비 21,600 24,000 △2,400

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

  ◎복식부기 통합재무보고서 작성[예산절감]
                8,100              9,000            △900

  ◎복식부기회계 재무보고서 인쇄 및 자문수수료
    [예산절감]                13,500             15,000          △1,500

      경정 8,100,000원

      경정 13,500,000원

행정운영경비 94,532 96,275 △1,743

기본경비(재무과) 90,092 91,835 △1,743

일반운영비 15,692 17,435 △1,743

201 일반운영비 15,692 17,435 △1,743

01 사무관리비 15,692 17,435 △1,743

  ◎부서운영기본수용비[예산절감]
               10,067             11,185          △1,118

  ◎부서운영기본급량비[예산절감]
                5,625              6,250            △625

      경정 10,067,000원

      경정 5,625,000원

재무활동 2,562,736 800,000 1,762,736

보전지출(재무과) 2,562,736 800,000 1,762,736

국.도비보조금 반환 2,562,736 800,000 1,762,736

802 반환금기타 2,562,736 800,000 1,762,736

01 국고보조금반환금 1,791,818 500,000 1,291,818

  ◎국고보조금 반환금             1,791,818            500,000        1,291,818  경정 1,791,817,623원

02 시ㆍ도비보조금반환금 680,358 300,000 380,358

  ◎도비보조금 반환금               680,358            300,000          380,358  경정 680,357,035원

03 과오납금등 90,560 0 90,560

  ◎과오납금 등                90,560                  0           90,560
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